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Občasník OÚ v Šaraticích               č. 3/2019, vydán 27. 6. 2019 
 

 

Vážení a milí čtenáři, 

je konec června a prakticky začátek prázdnin. Dětem tedy hned na úvod přeji 

příjemné prožití následujících dvou měsíců se svými rodiči, prarodiči a s novými nebo 

starými kamarády.  
V další části bych se rád zmínil o stavebních aktivitách v naší obci. Ta 

nejzásadnější – velká půdní vestavba a přístavba výtahu ZŠ – začne v několika 

následujících dnech, teď vrcholí poslední přípravné práce. Musím ale upozornit, že 

všechny občany čekají určitá omezení. Protože se tentokrát jedná o poměrně masivní 

zásah do budovy, bude kolem celé tzv. nové budovy ZŠ postaveno lešení a zábrany, 

které budou chodce nabádat k přejití na druhou stranu. Ve vlastním zájmu se těmito 

pokyny řiďte. Na tento projekt se nám v loňském roce podařilo získat dotaci ve výši 

cca 14 mil. Kč, tj. asi dvě třetiny celkové ceny. A protože jsme se na takové vydání 

poctivě připravovali, v obecní pokladně nám zůstávají peníze i na některé další 

plánované stavby. Které konkrétně to budou, o tom rozhodují společně zastupitelé na 

svých jednáních. Mezi největší favority patří na podzim připravovaná oprava části 

chodníků (na které není šance ani v budoucnu získat dotaci), přístavba sportovní haly 

a projektová dokumentace na novou MŠ. Budeme i nadále pracovat na projektu pro 

stavební povolení na hlavní chodníkovou síť. Jak to všechno probíhá, se dozvíte přímo 

na jednáních zastupitelstva, v příštím obecním zpravodaji nebo na obecní vývěsce. 

Zhruba před rokem jsem na tomto místě psal, že bych uvítal, kdyby vhodné počasí 

využili k realizaci stavebních úprav i naši občané, kteří stále pravidelně parkují na 

místních komunikacích (a netýká se to jen ulice Kotrč a Ostudy) a neřeší nezákonnost 

tohoto jednání. Těm několika málo jedincům, kteří se tomu věnovali, moc děkuji. 

Začátkem prázdnin bude v ulici Kotrč a Ostudy konečně osazeno nové dopravní 

značení a velmi nerad budu muset jako starosta řešit vzniklou situaci. Času měl ale 

každý dost…   

Protože se nám podařilo získat i jinou dotaci, po splnění určitých byrokratických 

nařízení jsme v minulých dnech zajistili prakticky pro všechny majitele nemovitostí 

domácí kompostéry, abychom tak pomohli předcházet vzniku biologicky 

rozložitelného odpadu, který nyní musíme někam převážet a hromadně likvidovat. 

Kompostéry jsou zatím ve složeném stavu uložené ve dvoře obecního úřadu a budou 

se v pracovní době, popř. v době speciálně k tomu určené, od příštího týdne vydávat 
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zdarma jednotlivým zájemcům. Podle podmínek dotace se však musí s každým 

uzavřít jednoduchá smlouva o tzv. zápůjčce. Není se čeho bát, protože se jen zavážete, 

že kompostér budete využívat pro vlastní potřebu a že ho prostě někomu jinému 

neprodáte. Slibuji si od toho také to, že přestanou být věčně přeplněné hnědé 

kontejnery rozmístěné po obci. V nejlepším případě je budeme moci „zlikvidovat“ 

úplně, protože to určitě není žádný dekorativní prvek, který by zveleboval veřejný 

prostor. Při této příležitosti znovu připomínám, že se ve dvoře OÚ může ukládat 

biologický odpad, ale odděleně na kompostování a na štěpkování. Informační tabule 

tam jsou, jen se jimi prosím řiďte. Obecní zaměstnanci, kteří se v tom nebudou muset 

každý den přehrabovat a dotřiďovat, Vám budou velmi vděční…    

A na závěr vymezeného prostoru bych jako obvykle rád poděkoval i těm ostatním, 

kteří dělají něco dobrého pro naši obec.  

Přeji Vám všem pohodové prázdninové a dovolenkové dny, které jistě prožijete 

každý podle svých představ buď někde ve světě, anebo zde v Šaraticích. Vždyť i tady 

je pěkně  

                Karel Kalouda           
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VÝLETOVÁNÍ 2019 
středa 3. 7. 2019 9:00 – Slavkov u Brna, koupaliště  

středa 17. 7. 2019 9:00 – Újezd u Brna, komentovaná prohlídka farmy se zvířaty 

Koně Újezd, vožení na konících, cukrárna 

středa 31. 7. 2019 9:00 – Sokolnice, pěší výlet do zámecké dančí obory, návštěva 

pivovaru 

středa 14. 8. 2019 9:00 – Křenovice, pěší výlet místní naučnou stezkou, komentovaná 

prohlídka kravínu (možnost zakoupení mléčných výrobků), návštěva cukrárny 

 Všechny výlety lze absolvovat s kočárkem a jsou navrženy tak, aby byly dostupné MHD. 

 Na výlety je nutné se nahlásit, ať víme, na koho máme čekat   

 Pište min. 3 dny předem na e-mail: hanka.janackova@email.cz nebo na tel. 724 706 180.  

 Podrobné informace k výletům obdržíte e-mailem. 

 Těšíme se na společné setkání s vámi. Klub Sluníčko. 

 Za špatného počasí se akce ruší.  

 

TJ ŠARATICE – Mladší a starší fotbalová přípravka 
V sobotu 22. 6. jsme odehráli náš první turnaj, který jsme dokonce pořádali my na 

našem krásném hřišti. Turnaje se zúčastnilo pět družstev v mladší přípravce a čtyři 

družstva ve starší přípravce. Turnaj probíhal v poklidném tempu a všichni zúčastnění 

byli spokojeni!!! Doufám, že se sejdeme opět v takovém počtu i příští rok nebo 

dokonce i ve větším! Samozřejmě děkujeme i sponzorům turnaje: Petr Šmíd, Pavel 

Válek, Jiří Jelínek, Vinárna Natálie, Petr Konečný a Karel Kalouda. 

Výsledky turnaje mladší přípravka: 

1. Hodějice, 2. Heršpice, 3. Vážany n. L., 4. Šaratice, 5. Kobeřice 

Výsledky turnaje starší přípravka: 

1. Vážany n. L., 2. Heršpice, 3. Šaratice, 4. Kobeřice 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

A tímto bychom chtěli pozvat i další děti do naší skvělé party fotbalistů! Poslední 

trénink před prázdninami bude 27. 6. v 18 hod. Více info na Facebooku ŠARATICE 

FOTBAL nebo na tel. 776 623 005. 
Za trenérským tým David Bukáček 

mailto:hanka.janackova@email.cz
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FOTBALOVÝ DEN NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE ŠARATICE 

 
Trenéři mládeže TJ Šaratice uspořádali společně s Lubošem Kaloudou fotbalový 

den na základní škole v Šaraticích, kterého se zúčastnilo šest tříd prvního až čtvrtého 

ročníku. První část probíhala ve škole, kdy Luboš Kalouda mluvil o své bohaté 

fotbalové kariéře. Že je možné se dostat z malého oddílu do těch nejlepších týmů 

Česka a Evropy. Poté jsme se přesunuli na hřiště, kde proběhl fotbalový trénink.  

Počasí nám přálo a všechny děti si to užily!!! Doufáme, že si po fotbalovém dni najde 

cestičku k fotbalu v TJ ŠARATCE co nejvíce malých fotbalistů a náš kolektiv se bude 

co nejvíce rozrůstat!!! 
                                                                                                            David Bukáček 

 

ZE ŠKOLY 

Fotbalový pátek ve škole 

V pátek 21. 6. bylo pro žáky 1. až 4. třídy uspořádáno fotbalové dopoledne. Celou 

akci připravili a vedli místní fotbaloví trenéři. Nejprve si žáci vyslechli přednášku 

Luboše Kaloudy o jeho fotbalové kariéře. Na místním fotbalovém hřišti si poté všichni 

mohli vyzkoušet míčové hry a fotbalový trénink. 

Žákům se sportovní den moc líbil a trenérům za jejich práci děkujeme.  

Koncert na závěr školního roku 
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Ve čtvrtek 13. 6. 2019 se na naší škole uskutečnil tradiční koncert pod vedením 

pana učitele Petra Vosmeka. Vystoupily dva pěvecké sbory – Vlaštovičky a Dream. 

Je potěšující, kolik dětí má zájem o zpěv a zcela zaslouženě je publikum odměňovalo 

nadšeným potleskem. 

I přes horké počasí bylo vystoupení dětí pro všechny posluchače osvěžujícím 

a povznášejícím prožitkem. 

Květinový den 
Jako každoročně, i letos 15. 5. 2019 se uskutečnila sbírka Ligy proti rakově Praha. 

Zvoleným letošním tématem je „Prevence nádorových onemocnění plic“. Naše žákyně 

9. třídy podpořily tuto akci prodejem žlutých kytiček. Ve sbírce se vybralo 4.900 Kč. 

Všem ze srdce děkujeme. 

EKO Den s Kometou 

 Ve středu 12. 5. 2019 se 36 dětí z naší školy, pod vedením pana Jonáše, vydalo do 

obce Deblín na EKO Den s Kometou. Po příjezdu do lesa u obce Deblín se k nám 

přidal hokejista Komety, student Univerzity obrany a lesníci znalí prostředí jako vůdci. 

Snažili jsme se společně posbírat co nejvíc odpadků pohozených v lese. Poté čekal na 

děti doprovodný program plný zábavy a autogramiáda celého hokejového týmu. 

Všechny děti odjížděly s dobrým pocitem, že něco udělaly pro životní prostředí 
a získaly podpisy a fotky svých hokejových idolů.   

Zápis do ZŠ 

Dne 3. 4. 2019 proběhl zápis dětí do 1. ročníku. Letos se dostavilo 38 žáků, z toho 

13 ze Šaratic. Přijato bylo 34 žáků a tak nikoho nepřekvapí, že i v příštím školním roce 

budou otevřeny dvě první třídy. Třídními učitelkami budou Mgr. Dagmar Matyášová 

a Mgr. Dagmar Vlachová. 

Úspěchy našich žáků v soutěžích 

I v letošním školním roce se žáci naší školy zúčastnili několika soutěží, kde 

dosáhli pěkných výsledků.  

Zapojili se do matematické soutěže Pangea, která u dětí podporuje logické 

myšlení a prohlubuje zájem o matematiku. Žáci zde soutěží nejen v teoretických 

matematických úlohách, ale zejména s úlohami z reálného světa. Naši školu úspěšně 

reprezentovali žáci 6. a 7. třídy, kteří se ve velké konkurenci umístili v rámci 

Jihomoravského kraje na předních příčkách – Jakub Jegla 6. místo, Šimon Koutný 

7. místo. 

Šimon Koutný také reprezentoval naši školu v okresním kole Matematické 

olympiády. Zařadil se mezi úspěšné řešitele a skončil na 4. místě. 

V okresním kole Biologické olympiády se dařilo žákyni 6. třídy Kateřině 

Přerovské, která zde obsadila 4. místo a postupuje do krajského kola.  

Okresního kola Konverzace v anglickém jazyce se zúčastnila Karolína 

Klimentová, žákyně 6. třídy, která byla ze všech soutěžících nejmladší. Obsadila velmi 

pěkné 4. místo. 

Velmi pěkných výsledků dosáhli žáci i ve výtvarných soutěžích. Požární ochrana 

očima dětí – Jiří Rozbořil a Lucie Šuterová – oba získali 1. místo. 
Mgr. Lenka Popeláková, ředitelka školy 
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HLEDÁ SE „TECHNICKÝ PRACOVNÍK OBCE“ 
Náplň práce: 

 Komplexní zajištění úklidu a údržby veřejných prostranství v letním a zimním 

ročním období: sekání trávy, úklid spadaného listí, zastřihování keřových porostů 

a živých plotů, prořez a kácení stromů, zametání chodníků a komunikací, úklid 

sněhu a posyp chodníků a komunikací, úklid odpadků apod. 

 Péče o veškerý mobiliář na veřejných prostranstvích 

 Údržba techniky a zařízení obce Šaratice 

 Údržba a opravy majetku obce Šaratice 

 Obsluha a čistění kanalizace a ČOV 

 Pomoc při zajištění kulturních akcí 

Výše mzdy a pracovní úvazek: 

 Zaměstnanec bude zařazen do platové třídy odpovídající této pozici a do platového 

stupně dle dosaženého vzdělání a prokazatelné praxe 

 Odměny a prémie za dobře vykonanou práci po zkušební době 

 40 h týdně, možnost i kratšího úvazku 

 Smlouva na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: ihned, bližší informace o pracovní pozici budou podány 

osobně na Obecním úřadě v Šaraticích nebo starostou obce na tel. č. 725 111 494. 

 

 

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková 

Své příspěvky a podněty můžete odevzdávat na OÚ 

nebo elektronicky na adrese zpravodajsaratice@seznam.cz. 

Vydává obec Šaratice jako občasník. Datum vydání 27. 6. 2019. 

Zdroj textů v příloze Království Komety: www.hc-kometa.cz 


